
Tekstin korostuskeinoja: korostus, kursiivi, kallistus, groteski, kapitee-
lit, tasalevyinen fontti, lihava, alleviivaus.

Tässä esiteltyjen komentojen käytössä kannattaa olla maltillinen, sillä
dokumentin ulkoasu muuttuu yleensä vain sitä sekavammaksi, mitä enemmän
siinä on käytetty erilaisia kirjainperheitä, kirjainmuotoja ja kokoja. Aivan
kelvolliseen lopputulokseen pääsee, kun käyttää korostukseen vain komentoa
\emph ja jättää loput LATEXin tehtäväksi. Huomaa, että kursivoidun tekstin
keskellä komento \emph tuottaa oletusarvoisesti pystyä tekstiä.

LATEX määrittelee kullekin tekstifontille viisi eri ominaisuutta: koodaus
(encoding), kirjainperhe (family), lihavuus ja leveys (series), muoto (shape)
ja koko (size). Kutakin ominaisuutta voi muuttaa muista riippumatta.

Fontin koodaus tarkoittaa sitä järjestystä, missä kukin kirjain fontissa
sijaitsee. Koodaus valitaan makropaketilla fontenc. Suomenkielisissä doku-
menteissa tämä on yleensä T1, englanninkielisissä oletusarvoisesti OT1.

Kirjainperhe on yhteisnimitys yhden kirjaintyypin kaikille muunnoksil-
le. Siihen kuuluvat esimerkiksi kirjaintyypin kaikki eri lihavuudet, kursii-
vit ja kapiteelit. LATEX-dokumenttien oletusarvoinen kirjainperhe on Do-
nald Knuthin suunnittelema Computer Modern. Muita kirjainperheitä saa
käyttöön joko erityisillä makropaketeilla tai komennolla \fontfamily. Esi-
merkiksi Zapf Chancery. LATEX määrittelee vielä erikseen antiikvalle, grotes-
kille ja tasalevyiselle kirjaintyypille komennot \rmfamily, \sffamily ja
\ttfamily. Näillä komennoilla ei ole argumentteja. Vastaavat komennot ar-
gumentilla ovat \textrm, \textsf ja \texttt.

Useimmista LATEXin perusfonteista on saatavilla vain kaksi eri lihavuut-
ta: normaali ja lihava. Nämä saadaan komennoilla \textmd ja \textbf tai
komennoilla \mdseries ja \bfseries. Tarkemmin lihavuus ja leveys voidaan
valita komennolla \fontseries. Esimerkiksi puolilihava tiivistetty groteski.

Kirjainmuotoja ovat kursiivi, kallistettu, kapiteelit ja normaali pys-
ty kirjainmuoto. Nämä saadaan komennoilla \textit, \textsl, \textsc ja
\textup tai komennoilla \itshape, \slshape, \scshape ja \upshape. Muita
kirjainmuotoja voi tarvittaessa valita komennolla \fontshape.

Kirjainkokoa voi LATEXissa muuttaa komennoilla \tiny, \scriptsize, \footnotesize,

\small, \normalsize, \large, \Large, \LARGE, \huge ja

\Huge. Täsmällisemmin kirjainkoon ja rivivälin voi valita komennolla

\fontsize. Esimerkiksi kirjainkoko 36 pt.
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